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Jeg tillader mig hermed at imødegå forslaget til besparelser ved ar formindske antallet af folkevlgte i 
kommunalbestyrelsen med følgende begrundelser. 
Det er mit indtryk, at kommunalbestyrelsens medlemmer udfører st stort arbejde ved at deltage i beslutninger vedr. 
aktuelle problemer og udarbejdelse af planer for kommunens fremtid.Det er kommunalbestyrelsens medlemmer, der har 
mulighed for at diskutere direkte med borgerne, lytte til deres problemer og frustationer og viderebringe udsagn til 
kommunalbestyrelsen. 
Som tilhørende et af de små partier, som ikke er repræsenteret i det nuværende byråd, vil jeg anmode om, at man ikke 
gennemfører denne forholdsvis lille besparelse og dermed formindsker borgernes indflydelse,. 
Især i kommunens landdistrikter vil det blive vanskeligere at få indvalgt medlemmer. Prøv at se på, hvor de sidste 8 
medlemmer af det nuværende byråd er valgt. 
Jeg kan ikke vurdere om besparelsen ved at nedlægge 2 af de stående udvalg er forsvarlig, men man kan i det minste 
undlade i fremtiden at opfinde et nyt udvalg for at få borgmestervalget på plads. 
 
 

Reduktion af antallet af kommunalbestyrelsesmedlemmer, fra 29 til 21 - 537.000 kr. 
 

Reduktion af antallet af stående udvalg med 2 udvalg -546.000 kr. 
 
Reduktion til 5 medlemmer i de stående udvalg og 7 i økonomiudvalg -228.000 kr. 
 
Afledt effekt på materiale, it- telefon, møder mm. -320.000 kr. 
 
Med venlig hilsen 
Asger Madsen 

 



I forbindelse med genåbningen af budget 2010 besluttede kommunalbestyrelsen, der fremover ikke ydes 
tilskud til transport til og fra svømmehallen i forbindelse med skolers svømmeundervisning. Flere skoler har 
efterfølgende ikke ønsket at prioritere transport af eleverne til kommunens svømmehaller. 
  
Konsekvensen af denne beslutning har altså været, at mange børn ikke får lært at svømme. Det vil være børn fra 
yderområderne i kommunen og børn med forældre, som ikke har mulighed for at selv at transportere deres børn til 
svømmehallen og betale for svømmeundervisning. 
En forøget indtægt til svømmehallerne kunne være, at man lod pensionister betale fuld pris for billetter til 
svømmehallen 
 
Asger Madsen 
 



                                                                                                        Sdr. Nærå, d. 19.8.2010 
 
 
 
Høringssvar til borgermødet i Faaborg, den11. August 2010 
 

Kommentar til oversigt over forslag til omstilling, effektivisering og innovation, nr. 22 
Kultur og Fritid, Plan og Kultur, besparelse: bortfald af tilskud til aktivitetshuse i Nord 

 Oversigten viser en nedskæring i tilskuddene på 50 % til fælleshusene 
Skullerodsholm, Husmandsstedet og Ferritslev Fritidshus fra august 2011 til 
udgangen af 2014. 

• Alle 3 huse er opstået af et folkeligt ønske i det tidligere Årslev Kommune om 
at skabe nære rammer for kulturelle og sociale kvaliteter, spontane så vel 
som organiserede, i de ellers stilfærdige landsbysamfund. Husene drives for 
en stor del med frivillig arbejdskraft og har vist deres levedygtighed i ca. 20-
25 år. 
 

• I Årslev-Sdr.Nærå drives Husmandsstedet, dels som et værested efter skoletid 
for 10-14 årige børn, dels som et mødested for interessegrupper og 
institutioner, for spontane besøgende og til koncerter og foredrag. 
Husmandsstedet tager sig af mange sårbare børn, unge og voksne, der 
finder et fristed, hvor man kan komme som den man er, og få et skub videre 
ud i livet 

 

• Husmandsstedet fungerer i øjeblikket på et beskedent niveau med 2 
deltidsansatte, 1 flexjob på 10 timer + flere frivillige voluntører med et tilskud 
fra kommunen på 700.000 kr.. 90 børn er tilknyttet værestedet.  

  

Ved at skære tilskuddet ned med 50% vil det kun være muligt at ansætte én 
deltids ansat leder/ koordinator med 20-25 timer ugentligt. Det giver ikke mulighed 
for at tilknytte volontører og skabe et fagligt fællesskab. Værestedet for de 10-14 
årige må derfor nødvendigvis lukkes. 
 

• At lukke værestedet for de 10-14 årige hænger meget dårligt sammen med 
de ønsker kommunen har til den nye Struktur-og Helhedsplan for byen. 
Planen viser en fordobling af byens boligareal og tager afsæt i de kvaliteter 
byens beboere allerede har skabt ved deres frivillige engagement i stedets 
mange foreninger og fællesskaber, heri indregnet Husmandsstedet.  

 



  

• Den lokalplan for Møllehøjvej i Årslev, der netop er til høring, viser 20 ha med 
nye boliger som åben-lav og tæt-lav bebyggelse. Erfaringen viser, at der 
kommer børnefamilier i nye lave boliger med børn som vil være overladt til 
sig selv i eftermiddagstimerne uden værestedet på Husmandsstedet. 

  

• Det frivillige engagement, man gerne vil opbygge i bysamfundene for at 
drive og forbedre det sociale og kulturelle liv for en beskeden udgift, kan 
ikke opretholdes, når der gentagende gange beskæres kraftigt i det i 
forvejen yderst beskedne budget.  

 

Selv om der skal spares på kort sigt, må Kommunen vælge sine indsatsområder 
med omhu og ikke ødelægge billige tiltag, der på længere sigt vil betyde store 
sociale udgifter til tabte børn og voksne og øgede udgifter til længere skoledage 

Derfor mener vi at tilskuddet til Husmandsstedet skal være uændret i 
budgetperioden til og med 2014. 

  

Med venlig hilsen fra  

Lis Rosager Møldrup                 Lise Bendix Madsen 
Kløvervej 37                               Kløvervej 29 
Sdr. Nærå                                   Sdr. Nærå 
5792 Årslev                                5792 Årslev 

 

  

 



Åbent brev til Byrådet / høringssvar 
 
 
 
Årslev Lokalråd vil indtrængende bede politikerne om at overveje den foreslåede besparelse på 
Husmandsstedet i Årslev meget nøje, af følgende grunde: 
 
Årslev er i øjeblikket det 3.største byområde i kommunen, og i den kommende helhedsplan for 
Årslev forventer kommunen en yderligere tilflytning til området på omkring 500 husstande. 
 
Børnetallet vil stige yderligere, og da der allerede nu er tilmeldt 80 (firsindstyve!) børn på 
Husmandsstedet, vil det få meget store konsekvenser for vores område, at dette tilbud ikke mere 
vil være tilgængeligt. 
 
 
 
Vi vil derfor opfordre kommunalbestyrelsesmedlemmerne til at undersøge, hvad SSP-udvalget 
vurderer, det vil have af konsekvenser at have en bymæsig bebyggelse i den størrelse og med det 
meget store antal børn og unge uden andre fritidsmuligheder end den lokale sportshal. (Som i 
parentes bemærket i forvejen er helt fyldt op efter skoletid). 
 
Vi vil gerne gøre opmærksom på, at de i forvejen beskedne midler der p.t. ydes til stedet kan vise 
sig at være meget velanbragte penge, idet  
 

• det store frivillige arbejde, der også udføres på stedet, jo er gratis, og  
• at de frivillige desuden selv skaffer 280.000 kr. for at få økonomien til at hænge sammen.  
• det vil tage lang tid, på et evt. senere tidspunkt,  at genopbygge dette netværk, hvis det 

viser sig, at der bliver behov for igen at etablere tilbud p.g.a. voksende problemer i 
området. For slet ikke at tale om, hvad det vil koste, hvis der skal etableres et rent 
kommunalt tilbud, som det f.eks. findes i Faaborg. 

• rent økonomisk vil have konsekvenser for kommunen, da huset p.t. huser dagplejen, og 
man derved vil blive nødt til at finde andre lokaler til dem. 
 
 

Som lokalråd kunne vi godt tænke os, at I som politikere i stedet ville tænke, hvordan kan vi 
udnytte dette pragtfulde sted.  F.eks. kunne kommunen placere forskellige tilbud (genoptræning, 
patientstøttegrupper, folkeoplysning, kulturelle arrangementer, mødregrupper etc.etc.) ude i de 
forskellige lokalområder, hvor 70% af os bor, og i den forbindelse er det vigtigt at der eksisterer 
samlingssteder, hvor dette er muligt. 
 
Vi er klar over, at kommunen er tvunget til at spare, men vi beder indtrængende om, at 
konsekvenserne bliver nøje gennemtænkt, og at I som politikere kan se nytten af det frivillige 
arbejde, og vil prøve at finde løsninger, som gør det muligt at bevare Husmandsstedet og dermed 
de mange nyttige og vigtige lokalsamfunds aktiviteter, der foregår.  
 
Vi vil gerne pege på, at det, der lige nu er en besparelse på et enkelt forvaltningsområde, meget 
nemt kan blive til en større udgift for det samlede kommunale område. 
 
 
 
På vegne af Årslev Lokalråd 
 
 
Frank Karl 
Formand  
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